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ÖN SÖZ
Ben kendimi bildim bileli, evde ne bozulsa, annem kurcalar ve sorunu bul-

maya çalışır. Sigorta attığında sorunu o çözer, kapı zili bozulur, tamir eder, ütü ve 
fırını bile sorun çıkardıklarında tamir etmeye çalışır, ki pek çok kez başarır da... 
Bana ve kızkardeşime de tamir işlerini öğretmeye çalıştı, denememiz için destek-
ledi ama galiba pek ilgimiz yoktu, belki de daha da kötü bozarız diye korktuk. 

Tamirat işlerine merakı olmayan, biraz da korkarak uzak duran ben, araba 
kullanmayı öğrenmek için çok istekliydim. Seksenlerin ortasında, babam kırklı 
yaşlarındaydı ve ilk arabasını almıştı. Merzifon’da yaşıyorduk, babamın arabası 
hem iş hem de kalabalık ev ahalisini taşımak için kullanılıyordu. Açıkçası arabayı 
almak için çok para ödenmişti, bugüne göre Merzifon’da çok az sayıda araba vardı 
ve kadınların araba kullanması da bu kadar yaygın değildi. Tüm bunlara rağmen, 
annem ve babam, hem beni hem de kızkardeşimi araba kullanmamız konusunda 
desteklediler. Kulağımızda hep onların sesi oldu, hadi kızım, yaparsın… Ben araba 
kullanırken hiç korkmadım, yazda kışta, yağmurda güneşte, gece gündüz, şehir 
içi şehirler arası demeden, direksiyonda kendimi o koltuğun yerlisi hissettim. Ne-
den bunları anlatarak başladım? İki sebebi var; birincisi okuyucunun teknolojiden 
korkmadan ve yeni deneyimlere açık biçimde davrandığında, bu yeni dünyada 
kendisini göçmen değil yerli hissedebileceğine vurgu yapmak istedim. İkincisi ise 
uzun zamandır anneme ve babama pek çok şey için teşekkür etmek istiyordum. 
Fırsatını bulmuşken buradan onlara teşekkür etmek istedim. Anne, baba, teşekkür 
ederim… 

Araba konusunda korku yaşamayan ben, teknolojiyi kullanmada hiç korku 
yaşamadım mı? Yaklaşık on yıl kadar önce, farklı ülkelerde yapılan çevrimiçi psi-
kolojik danışma konusundaki çalışmaları okumaya başlamıştım. İtiraf ediyorum, 
hem çok merak ediyordum, nasıl gider, etkili olur mu, diye… hem de açıkçası 
resmen korkuyordum, aksilikler olursa nasıl başa çıkabilirim diye... Çevrimiçi or-
tam benim için sanki gitmeyi çok istediğim ama çekinceler yaşadığım yabancı bir 
kıt’a, karanlık bir orman gibiydi… Çevrimiçi psikolojik danışmayı öğrencilerimin 
deneyimlemesi için cesaret vermektense hala çok uzaktım. Yıl 2012 olduğunda, 
sınıftaki yedi öğrenciyi (psikolojik danışma ve rehberlik, lisans, son sınıf, birey-
le psikolojik danışma dersini alan kişilerdi) sahte isim ve hesaplarla birbirlerine 
atadım ve anlık yazışma ile birer oturum yapmalarını istedim. Böylece hepsi bir 
oturum danışan, bir oturum da psikolojik danışman olmuşlardı. Bu yeni deneyim, 
korkularımı ortadan kaldırdı. Sonraki yıllarda süpervizyon verdiğim her öğren-
cimi, gerçek danışanlarla, çevrimiçi psikolojik danışma konusunda destekledim. 
Pek çok kez bunu zorunlu tuttum. Çünkü çağın gerekliliklerine uygun biçimde 
yetişmelerini istiyordum.  

Çevrimiçi psikolojik danışma konusunda çalışmaya devam ederken, Türki-
ye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) önerdiğimiz projemizi 
(115K429 numaralı 1001 projesi) desteklemeye değer buldu. TÜBİTAK desteğiyle 
araştırmalarımız hız kazandı, bu kitaptaki bazı kısımlar da bu proje kapsamında 
yürütülmüş araştırmalara dayanmakta. O nedenle bu destek için TÜBİTAK’a bu-
radan teşekkürlerimi sunuyorum.
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Çevrimiçi psikolojik danışma, son birkaç yıldır daha fazla dikkat çekmeye 
başladı, çeşitli yerlerden bu konuda konuşma yapmam için davetler aldım. Bu ko-
nuşmalarda genellikle kendimi, çevrimiçi psikolojik danışmanın etkili bir yardım 
biçimi olabileceği konusunda insanları ikna etmeye çalışırken buldum. Ta ki 2019 
Yeni Coronavirüs Pnömonisi (COVID-19) pandemisi ortaya çıkana kadar… Mart 
2020’de Türkiye’de ilk vak’alar görülmeye başladı ve hepimiz için hayat çok ani bir 
biçimde değişti. Pandemi ile birlikte, hızlı bir biçimde eve kapandık, kendimizi 
diğer insanlardan izole ettik. Evden çalışmaya, okula devam etmeye ve hayatta 
kalmaya çalışıyorduk. Bir yandan da hastalanmaktan, ama daha çok da aile bü-
yüklerimizin hastalanmasından korkuyorduk. Çevrimiçi psikolojik yardım ara-
yanlar çoğaldı, psikolojik yardım verenlerinse bu konuda daha fazla bilgi edinme-
ye yönelik ihtiyaçları arttı. Bu süreçte tanıdığım ve tanımadığım meslektaşlarım 
bana sosyal medya üzerinden ulaştı ve sorular sordu. Artık hiç kimseyi çevrimiçi 
psikolojik danışmanın etkili bir yardım biçimi olabileceği yönünde ikna etmem 
gerekmiyordu, hayat (belki de COVID-19) onları ikna etmişti.

Bu kitabın yazarları olarak çevrimiçi toplantılarda bir araya geldiğimizde 
-ki bazılarımız birbirimizi yüz yüze hiç görmedik- böyle bir çalışmanın parçası 
olmanın heyecanını yaşamaya başladık, kitabın baskıya hazırlandığı şu günlerde 
de heyecanımız sürüyor. Hepimiz gerçekten de çok emek verdik, her yazdığımızı 
titizlikle seçmeye çalıştık. Hem birikimlerimizi buraya aktarmak istedik hem de 
yeni şeyler okuyup size buradan ulaştırmaya çalıştık. Kitabın çeşitli bölümlerinde 
danışanların, hizmet aldıkları/ almayı planladıkları psikolojik danışmanların öz-
geçmişlerine kolayca ulaşabilme haklarından söz ettik. Elinize aldığınız bu kitabın 
yazarları hakkında da benzer biçimde bilgi sahibi olma hakkınızın olduğunu dü-
şündük. Bu nedenle kitabın en sonuna özgeçmişlerimizi ekledik.  

Bugün ülkemizde ruh sağlığı hizmeti veren çeşitli meslek grupları var. Bunlar 
arasında, psikolojik danışma ve rehberlik alanının yanı sıra psikoloji, psikiyatri ve 
sosyal hizmetler gibi alanları saymak mümkün. Tüm bu alanların hizmet verdik-
leri bireylerin sorunları ve özellikleri kimi zaman birbirine çok benzemekte, kimi 
zaman da farklılık göstermekte. Kullanılan teknik ve beceriler, uyulan ilkeler ve 
kurallar ise oldukça benzer. Bu kitabın yazarları olarak biz, psikolojik danışma ve 
rehberlik alanında yetişen kişileriz. O nedenle kitapta çevrimiçi psikolojik danış-
ma kavramını kullanmayı tercih ettik. Niyetimiz, psikolojik yardım veren diğer 
meslek alanlarını yok saymak veya dışlamak değil. Kitabı yazarken yararlandı-
ğımız kaynaklarda da kimi zaman terapi, psikoterapi ve kimi zamanda psikolojik 
yardım, psikolojik danışma kavramları ile karşılaştık. Dil birliği olması açısından, 
kitabımızda, tüm bu kavramları kastederek psikolojik danışma sözcüklerini kul-
landık. Dolayısıyla bu çalışmanın, çevrimiçi psikolojik yardım veren tüm profes-
yonellere yararlı olmasını diliyoruz.

Doç. Dr. Şerife Gonca ZEREN 
ORCID No: 0000-0002-4904-4085

Ağustos 2023, İstanbul
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